平成２３年度第１回 活用部会会議録

１日時 平成２３年１０月２６日（水） １３：３０～１５：３０

２場所 熊本市役所古京町別館２階研修室

３出席委員 吉丸部会長、今村委員、上村委員、富田委員、松本委員、毛利委員、安武委員）

（岩下委員、丸野委員 欠席）

４審議事項

①熊本城管理に関する取扱要領等について

②城彩苑オープン半年後の検証、課題について

③意見交換

５審議内容

①熊本城管理に関する取扱要領等について

 ・事務局説明

 ・委員からは、公園内での催事内容や使用料の有無などについて質疑があった。

②城彩苑オープン半年後の検証、課題について

 ・事務局説明

  城彩苑入場者、観光実態調査の内容などを説明。

 ・委員からの意見

  城彩苑のバス駐車場整備の要望、

  城彩苑から櫨方門への案内表示方法の検討

  観光実態調査についての質問

  ・審議結果、事務局回答

   案内サインなどについては、今後検討する。

③意見交換

  ・委員からの意見

   お城まつり開催時の案内表示方法の改善要望

   景観を妨げている城内の樹木について

  ・審議結果、事務局回答

   樹木については、新年度予算にて要求する。

資料2－1